1236-1236- OFP - Acta Capitulorum Generalium Parisius Celebrati 

[MOPH 3 (1220-1303): Digitale Bibliothek Spezial: Constitutiones et Acta Ordinis Fratrum 
Praedicatorum, P. 157 (cf. MOPH 3*, P. 0)] 
Hee sunt constituciones capituli 
generalissimi Parisius celebrati anno 
Domini · M° · CC° · XXXVI° · 

Magister aut priores provinciales non mutent acta capituli generalis vel provincialis nisi forte in speciali 
causa necessaria et utili.  
 Item. Nulla domus de cetero detur nisi a priore provinciali et diffinitoribus provincialis capituli fuerit 
postulata. nec concessa ponatur nisi ubi predicti decreverint expedire.  
 Item. Priores provinciales commissas sibi provincias curent visitare. cum tamen commode non valuerint 
poterunt committere vices suas.  
 Item. Priores provinciales conversos non recipiant nisi conventuum ubi fuerint induendi. nec fratres 
conversi vadant extra domum soli. nisi cum clerico vel converso.  
 Item. Nullus fratrum nostrorum legat in prophetis et in psalmis; alium sensum litteralem nisi quem sancti 
approbant et confirmant.  
 Item. Ubi dicitur. fratres non utantur lineis ad carnem; addatur. nec eciam infirmi. lintheamina omnino 
removeantur de infirmitoriis nostris.  
 Item. In domibus nostris non sint nisi duo loca in quibus infirmi vel debiles comedant. unus carnium et 
alius ciborum aliorum. nisi fuerit evidens necessitas aut urgens infirmitas. Similiter nec alii fratres 
comedant. nisi in communi refectorio vel domo hospitum.  
 Item. Nullus excepto magistro ordinis qui in communi tollerari possit. habeat specialem locum ad 
iacendum. nisi propter rerum custodiam. lectoribus tamen secundum discrecionem priorum provideatur.  
 Item. Fratres nostri infirmi in locis ubi conventum non habemus; carnes extra domos non comedant.  
 Item. Ubi dicitur in constitucionibus. itinerantes tamen bis possunt refici. addatur. nisi in adventu domini 
et·xla·  
 Item. In constitucionibus ubi dicitur. super saccos et stramina iacere licebit; addatur. extra domum autem 
sicut eis stratum fuerit; iacere poterunt. ne hospites molestentur. qui autem culcitram pecierit; ieiunet · i · 
diem in pane et aqua.  
 Item. Ubi agitur de silencio et dicitur. prior ad mensam loqui poterit. illud removeatur. et dicatur sic. in 
mensa autem ubique omnes fratres intus scilicet et extra silencium teneant. tam priores quam alii. excepto 
uno qui maior fuerit inter ipsos. vel alio cui pro se loqui commiserit. et tunc ipse taceat. Si quis vero illud 
silencium fregerit ex proposito. vel loquendi licenciam dederit. in uno prandio tantum; aquam bibat absque 
dispensacione et similiter unam disciplinam coram omnibus recipiat in capitulo. de hiis autem excipiuntur 
infirmi decumbentes.  
Item. Omnes fratres nostri singulis annis semel omnia sibi commissa prioribus